
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.034 - 22 de janeiro de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

Câmara de Vereadores



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

2  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 3  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

4  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 5  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

6  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 7  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

8  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 9  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

10  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 11  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Departamento de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº. 025, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

Art.1º Revogar a Portaria nº 093 de 14 de fevereiro de 2018, publicada no jornal Oficial do Município de Ibiporã no dia 19 de fevereiro de 2018, a qual designou a 
servidora MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES, matrícula 2099.1, para desempenhar a função de Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil do Complexo Educacional Municipal 
Professora Vera Lucia Pansardi Casagrande.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2020.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município                  

                                      



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 07 
Divulgação: quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Nº 1.034 - 12 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Departamento de Licitação
REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: PREgÃO ELETRôNICO Nº 73/2019 - PMI, Processo Administrativo Nº 135/2019, ref. ao serviço de limpeza e 
manutenção de piscina localizada no Centro de Convivência dos Idosos. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 21 de janeiro de 2019. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREgÃO ELETRôNICO Nº 04/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 139/2019, ref. à  aquisição refeições do tipo 
marmitex. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. 
Ibiporã, 22 de janeiro de 2020. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREgÃO ELETRôNICO Nº 05/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 160/2019, ref. à  aquisição de jalecos para 
professores e educadores. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@
ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 22 de janeiro de 2020. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREgÃO ELETRôNICO Nº 06/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 1125/2019, ref. à  aquisição de camisetas 
para eventos promovidos pelas secretarias municipais. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou 
ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 22 de janeiro de 2020. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOgAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 162/2019 - Pregão Registro de Preços nº 82/2020 referente à aquisição de mobiliários para diversas secretarias 
municipais, com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93 e HOMOLOgO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das 
empresas: CASTOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP, vencedora dos itens de nº 03, 12, 26, 30 e 31 do lote 01, com o valor total de R$ 50.830,00. COMERCIO SILVEIRA 
ATACADISTA DE MOVEIS MOgI MIRIM EIRELI, vencedora do item 01 do lote 02 e do item 01 do lote 03, com o valor total de R$117.760,00. DSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
DE AÇO LTDA-ME, vencedora dos itens de nº 07, 08 e 24 do lote 01, com o valor total de R$ 52.138,80. ESCOLARES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, vencedora dos itens 
de nº 02, 04, 05, 18, 19 e 20 do lote 01, com o valor total de R$ 103.869,00. FABIANO LERIN MILKIEVICZ EPP, vencedora do item de nº 17 do lote 01, com o valor total de R$ 16.409,00. 
gEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME, vencedora do item de nº 27 do lote 01, com o valor total de R$ 7.680,00. gVS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI EPP, 
vencedora do item de n° 14 do lote 01, com o valor total de R$ 3.320,00. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS STIVARI LTDA, vencedora dos itens de nº 06 e 33 do lote 01, com o valor total 
de R$ 19.365,00. J. E. BORgHI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, vencedora dos itens de nº 13 e 35 do lote 01, com o valor total de R$ 52.020,00. M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRONICOS – EIRE, vencedora dos itens de nº 9, 25 e 34 do lote 01, com o valor total de R$ 77.600,00. MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora 
do item de nº 32 do lote 01, com o valor total de R$ 8.184,00. PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI – ME, vencedora dos itens de nº 21 e 22 do lote 01, com o valor total de R$ 5.978,00. 
PATRICIA DE MORAES HINZ – ME, vencedora do item de nº 28 do lote 01, com o valor total de R$ 21.754,00. PR COMERCIO ELETRONICO LTDA EPP, vencedora dos itens de nº 01, 15, 
16 e 36 do lote 01, com o valor total de R$ 23.148,40. PRIMAX IND E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, vencedora dos itens de nº 10, 11, 23 e 29 do lote 01, com o valor total de R$ 37.936,00. 
Ibiporã, 22 de janeiro de 2020.João Toledo Coloniezi - Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã – SINDSERV-IBIPORÃ, sito a Avenida Engenheiro Francisco Beltrão, 1166 – Ibiporã, na pessoa de sua presidenta, de acordo com 
as Normas Estatutárias, convoca os Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 29 de Janeiro de 2020 às 17h00min 
em primeira convocação respeitando o “Quórum” Estatutário, e às 17h30min, em segunda convocação com qualquer número de filiados, na SEDE OFICIAL DO SINDSERV, sito a Avenida 
Engenheiro Francisco Beltrão, 1166 (em frente ao DETRAN), para apreciação e deliberação sobre a seguinte ordem do dia:

•	 Eleição de delegados e suplentes para o 5º Congresso da FESMUC.

Ivanete Cavalheiro da Silva
Presidenta do SINDSERV-IBIPORÃ

Ibiporã, 22 de Janeiro de 2020.

Sindserv

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

http://www.ibipora.pr.gov.br/
mailto:compras@ibipora.pr.gov.br
http://www.ibipora.pr.gov.br/
mailto:compras@ibipora.pr.gov.br
http://www.ibipora.pr.gov.br/
mailto:compras@ibipora.pr.gov.br
mailto:compras@ibipora.pr.gov.br
http://www.ibipora.pr.gov.br/
mailto:compras@ibipora.pr.gov.br

